
Nr. Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda kerkimi te avancuara 6

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - Disiplina të Formimit Karakterizues të Programit 30-40%/ 18 ECTS

1 1 Teoritë e shkencave të edukimit 6

2 1 Didaktikë pedagogjike 6

3 2 Vlerësimi dhe standardet në edukim 6

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDË ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

1 2 Politikat në edukim 6

2 1 Teknologjtë e reja në mësimdhënie dhe mësimnxënie 6

3 2 Administrim shkollor 6

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë profesionale 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/12 ECTS

1 1-2 Punimi i Diplomës/Provim i përgjithshëm formimi 12

Totali 60

MP "MËSUESI PËR ARSIMIN FILLOR" 60 ECTS


